
Abstrakt  

Tato bakalářská práce pojednává o roli Europolu a EMSC v řešení migrační krize ve 

Středozemním moři. V důsledku zvýšeného počtu příchozích migrantů do Evropy také vzrostla 

míra kriminality, a to převážně převaděčství nelegálních migrantů, což vyžadovalo rychlé a 

efektivní jednání ze strany evropských institucí a agentur. V práci je využita teorie nového 

institucionalismu, která v sobě odráží zájem o studium institucí, které mají významný vliv na 

formování postojů a chování institucionálních aktérů. Cílem je zjistit, jak probíhala 

institucionalizace v rámci evropských aktérů v reakci na migrační krizi od roku 2015 do roku 

2019. Součástí této institucionalizace jsou politické debaty unijních činitelů nebo dokumenty 

vydané Evropskou komisí, které přispěly k reorganizaci v rámci Europolu a vzniku nových 

platforem. Analýzou těchto kroků má práce za cíl představit, jakou roli zastávají jednotlivé 

institucionální prvky v řešení kriminálních aktivit spojených s nelegální migrací a jakým 

způsobem mají zajišťovat bezpečnost v evropském prostoru. 

 


